



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 013 DE 28 DE ABRIL DE 2010

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

ANO XII – Nº 551 – SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2022 – ENCANTO/RN

IMPrensa OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN  
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

## PODER EXECUTIVO

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL

## PODER LEGISLATIVO

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE  
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE  
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO  
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2º SECRETÁRIO  
AUGUSTO FERREIRA NETO – VEREADOR  
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR  
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA  
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR

## PODER EXECUTIVO

### DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 17010002/2022

### AUTORIZAÇÃO

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Prefeitura Municipal de Encanto, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 17010002/2022, vem emitir a presente autorização de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Aquisição de material de limpeza destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de Encanto-RN, pelos valores abaixo descritos:

#### 243 - F A NUNES GONDIM ME (12.995.411/0001-43)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	2062 - Água Sanitária 1L	UND		170	2,10	357,00
2	2063 - Ácido Muriático	UND		20	4,99	99,80
3	19270 - balde plástico 10 L	UND		10	8,99	89,90
4	639 - DETERGENTE 500ML	UND		175	1,99	348,25
5	7721 - DESINFETANTE 1L	UN		175	2,75	481,25
6	8322 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL (BOM AR)	UND		80	11,50	920,00
7	8323 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT 60G	UND		180	1,99	358,20
8	2112 - Escova para Sanitário	UND		50	8,49	424,50
9	7792 - ESPONJA DUPLA FACE 3UND	PCT		190	2,10	399,00
10	2078 - Flanela para Limpeza	UND		70	2,39	167,30
11	14726 - Fósforo Maço com 10 caixas	CX		25	3,25	81,25
12	14723 - Limpador de Limpeza Pesada de 500 ml	FR		70	5,99	419,30
13	14733 - Inseticida Aerosol Matatudo	UND		20	11,50	230,00
14	19271 - luvas multiuso em tamanhos P, M e G	PAR		25	4,99	124,75
15	19272 - LIMPADOR DE VIDROS	UND		40	5,99	239,60
16	7724 - LUSTRA MÓVEIS	UN		30	5,99	179,70

17	17281 - pano de chão	UND		40	2,99	119,60
18	2086 - Pá para Lixo com Cabo	UND		20	8,49	169,80
19	9811 - Pano de Chão 100% algodão branco	UND		35	2,99	104,65
20	14345 - PEDRA SANITARIA	UND		20	2,45	49,00
21	14819 - Rodo Plástico com 40 cm	UND		10	10,50	105,00
22	8327 - SABÃO EM PÓ TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL 500G	UND		15	3,69	55,35
23	652 - SABONETE COM 90G	UND		20	1,99	39,80
24	14821 - Sabonete Líquido 500ml.	UND		30	9,98	299,40
25	17305 - vassoura de palha	UND		20	1,99	39,80
26	17251 - vassoura de nylon	UND		8	11,50	92,00
<b>Total (R\$):</b>						5.994,20

Assim, autorizo a presente dispensa.  
Às providências de estilo.

Encanto/RN, 13/01/2022

\_\_\_\_\_  
**Alberone Neri de Oliveira Lima**  
Prefeito Municipal

#### DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 17010002/2022

#### AUTORIZAÇÃO

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Fundo Municipal de Saúde de Encanto, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 17010002/2022, vem emitir a presente autorização de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Prestação de serviços de Assessoria Administrativa, incluindo elaboração de Plano Mun. de Saúde, Programa Anual de Saúde, Relatório Anual de Gestão, Programa Pactuada e Integrada, elaboração pelo Fundo Nacional de Saúde, E-gestor e outros Programas e Projetos relacionados a Secretaria de Saúde do Município de Encanto - RN e Prestação de serviços de Faturamento Ambulatorial e/ou Hospitalar, incluindo os seguintes programas: CNES, FPO, BPA, SIA/SUS, SIH/SUS, SIHD, VERSIA e transmissor Datasus, pelos valores abaixo descritos:

#### 1654 - Sueleide Costa Batista Barros (44.043.497/0001-09)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	19273 - Prestação de serviços de Assessoria Administrativa, incluindo elaboração de Plano Mun. de Saúde, Programa Anual de Saúde, Relatório Anual de Gestão, Programa Pactuada e Integrada, elaboração pelo Fundo Nacional de Saúde	SV		1	1.430,00	1.430,00
2	19274 - Faturamento Ambulatorial e/ou Hospitalar, incluindo os seguintes programas: CNES, FPO, BPA, SAI/SUS, SIHD, VERSIA e transmissor DATASUS.	SV		1	1.000,00	1.000,00
<b>Total (R\$):</b>						2.430,00

Assim, autorizo a presente dispensa.  
Às providências de estilo.

Encanto/RN, 14/01/2022

**Espaço não utilizado**

**Espaço não utilizado**

**EXPEDIENTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN  
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23  
Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN.  
E-mail: pmencanto@gmail.com

[www.encanto.rn.gov.br](http://www.encanto.rn.gov.br)